4 Οὐ ἀντικείμενος καὶ ὑπεραιρόμενος ἐπὶ πάντα λεγόμενον Θεὸν οὐ σέβατμα, ὡς εἰ αὐτὸν εἰς τὸν ναὸν τοῦ Θεοῦ ὡς Θεὸν καθίσαι, ἀποδεικνύντα εαυτὸν ὅτι ἐστὶ Θεός.

5 Οὐ μημονεύετε ὅτι ἔτι ἔννι πρὸς ὑμᾶς, ταῦτα ἐλεγον. ὑμᾶς;

6 Καὶ εὗν τὸ κατέχον σύδετε, εἰς τὸ ἀποκαλυφθῆναι

9 Qui p̄eas huent exitium aeternum, à facie Domini, & à gloria fortitudinis ejus:

10 Cum venerit glorificari in sanctis suis, & admirabilis fieri in omnibus creditibus, quia creditum est gloriam nostram super vos in die illo.

11 In quod etiam oramus semper pro vobis, ut vos dignetur vocatione Deus noster, & impletat omnem bonam voluntatem bonitatis, & opus fidei in virtute.

12 Ut glorificetur nomen Domini nostri Iesu Christi in vobis, & vos in illo, secundum gratiam Dei nostri, & Domini Iesu Christi.

CAPUT II.

1 Rogamus autem vos, fratres, per adventum Domini nostri Iesu Christi, & nostrae congregationis in ipsum,

2 Ad non cito dimoveri vos à sensu, neque turbari, neque per spiritum, neque per sermonem, neque per epistolam tanquam per nos, quasi quod intet dies Christi.

3 Ne quis vos seducat secundum ullum modum, quoniam si non venerit discessio primum, & revelatus fuerit homo peccati, ille filius perditionis:

4 Ille oppositus, & elatus supra omnem dictum Deum aut numen, ita ut eum in templum Dei tanquam Deum sedere, ostendentem seipsum quod sit Deus.

5 Non meministis, quod adhuc existens apud vos, haec dicebam vobis?

6 Et nunc obstaculum scientis ad revelari cum in ipsius

αὐτὸν ἐν τῷ ἑκυτοῦ καιρῷ.

7 Τὸ γὰρ μυστήριον ἡδη ἐνεργεῖται τῆς ἀνομίας, μόνον δὲ κατέχων ἔπειτα ἦν εἰκότεο μέτου γένεται.

8 Καὶ τότε ἀποκαλυφθήτε τοι δὲ ἄνομος, δὲν δὲ Κύριος ἀναλύτε τῷ πνεύματι τοῦ σώματος αὐτοῦ, καὶ καταργήσει τῇ ἐπιφανείᾳ τῆς παρουσίας αὐτοῦ.

9 Οὐκ ἔξιν ἡ παρουσία κατ' ἐνέργειαν τοῦ Σατανᾶ ἐν πάσῃ δυνάμει, καὶ σημείοις, καὶ τέρροις φεύδεται,

10 Καὶ ἐν πάτη ἀπέτη τῆς ἀδικίας ἐν τοῖς ἀπολλυμένοις ἀνθρώποις τὴν ἀγάπην τῆς ἀληθείας οὐκ ἐδέξαντο εἰς τὸ σωτῆναι αὐτούς.

11 Καὶ διὰ τοῦτο πέμψει αὐτοῖς δὲ θεὸς ἐνέργειαν πλάνης, εἰς τὸ πισεύσας αὐτοὺς τῷ ψεύδει.

12 Ἱνα κρίνωσι πάντες οἱ μὴ πισεύσαντες τῇ ἀληθείᾳ, ἀλλὰ ἐνδέκταντες ἐν τῇ ἀδικίᾳ.

13 Ἡμεῖς δὲ ὅφειλομεν εὐχαριστεῖν τῷ Θεῷ πάντοτε περὶ ὑμῶν, ἀδελφοὶ ὑγαπημένοι ὑπὸ Κυρίου, οἵτινες εἴλετο ὑμᾶς δὲ θεὸς ἀπὸ ἀρχῆς εἰς σωτηρίαν ἐν ἀγιστῷ πνεύματος, καὶ πίστει ἀληθείας.

14 Εἰς δὲ ἐκάλεσεν ὑμᾶς διὰ τοῦ εὐαγγελίου ἡμῶν, εἰς περιποίητιν δόξης τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

15 Ἄφασσον, ἀδελφοί, σύκετε, καὶ κρατεῖτε τὰς παραδόσεις ἡστοῦ ἐδιδάχθυτε εἴτε διὰ λόγου, εἴτε διὰ ἐπισολῆς ἡμῶν.